



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

		x = enthält		! = kann enthalten		# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Bacon															
Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														
Beef Burgers															
Big Mac/ Double Big Mac		X	X	X						X		X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Aroma - Butter-Brioche-Aroma HL-127-792-4 (natürliches Aroma), Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Rindfleisch, Jodsalz, Pfeffer).	X								X					
Fleisch	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			X											
Sauce	Wasser, Rapsöl, Alkoholessig, Gurken, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Gewürze (enthält SENF), Salz, Verdickungsmittel (E415), natürliche Aromen, Hefeextrakt, Festigungsmittel (E509).		X									X			
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Salat	Eisberg.														
Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Big Tasty Single/ Double		X	X	X						X					
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Gundermehl.	X								X					
Sauce Tasty	Wasser, Rapsöl, SAUERRAHM, Zucker, modifizierte Maisstärke, Aroma, EIGELB, Alkoholessig, Salz, Gewürze (Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, gemahlener Paprika), Hefe, Säuerungsmittel (E270), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E415), Maltodextrin, Konservierungsmittel (E202), Raucharoma.		X	X											
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Salat	Eisberg.														
Tomaten	Tomaten.														
Schmelzkäse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			X											
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeffer.														
Big Tasty Single Bacon/Big Tasty Double Bacon		X	X	X						X					
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose,	X								X					
Sauce Tasty	Wasser, Rapsöl, SAUERRAHM, Zucker, modifizierte Maisstärke, Aroma, EIGELB, Alkoholessig, Salz, Gewürze (Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, gemahlener Paprika), Hefe, Säuerungsmittel (E270), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E415), Maltodextrin, Konservierungsmittel (E202), Raucharoma.		X	X											
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Salat	Eisberg.														
Tomaten	Tomaten.														
Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														
Schmelzkäse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			X											
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeffer.														



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

		x = enthält	! = kann enthalten		# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschnüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien										
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Cheeseburger/ Double Cheeseburger		X		X						!		X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!					
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Schmelzkäse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x			
Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Cheeseburger Royal/ Double Cheeseburger Royal		X		X						X		X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl	x								x					
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Schmelzkäse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x			
Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Cheeseburger/ Double Cheeseburgermit Glutenfree Bun				X			!			!		X		X	
Bun Glutenfree	Sauerteig 25 % (Reismehl, Wasser), Wasser, Reisstärke, Maisstärke, Hirsemehl, pflanzliche Faser (Psyllium), Zucker, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, LUPINENPROTEIN, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Aroma.						!			!				x	
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Cheddar	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x			



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite	
Hamburger		X								!		X				
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!						
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeffer.															
Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x				
Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholeessig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)															
Zwiebeln	Zwiebeln.															
Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).															
Hamburger mit Glutenfree Bun							!			!		X		X		
Bun Glutenfree	Sauerteig 25 % (Reismehl, Wasser), Wasser, Reisstärke, Maisstärke, Hirsemehl, pflanzliche Faser (Psyllium), Zucker, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, LUPINENPROTEIN, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Aroma.						!			!				x		
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeffer.															
Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).															
Zwiebeln	Zwiebeln.															
Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholeessig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)															
Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x				
Beef Fan Burger		X	X	X							X		X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl	x								x						
Sauce Sandwich	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholeessig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x									x				
Salat	Eisberg.															
Zwiebeln	Zwiebeln.															
Tomaten	Tomaten.															
Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x												
Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeffer.															



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite	

Chicken Burgers

		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
McChicken		X	X	!						X	!	X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkeimehl	x								x					
Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!							!				
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x									x			
Salat	Eisberg.														
Big Bang Chicken Paprika		X	X	X						!	!				
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!					
Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!							!				
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Sauce	Wasser, Sonnenblumenöl, Tomatenmark 8%, Braunzucker, Glukosesirup, gesalzene EIGELB von Bodenhühnern (EIGELB, Salz), Zwiebeln, modifizierte Stärke, Paprika, Konservierungsmittel (E270, E200), rote Paprika 0.85%, Salz, Knoblauch, Farbstoffe (E150a), Stabilisator (E415), Raucharoma, Chilischoten, Alkoholesig.		x								!				
Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Homestyle Crispy Chicken Spicy BBQ		X	!	X						!	!				
Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!							!				
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Sauce	Tomatenmark, Wasser, Branntweinessig, Glukose-Fruktose-Sirup (Mais), Zucker (braun), lösliche Maisfasern, Dextrose (Mais), Melasse, Fruktose, modifizierte Stärke (Wachsmas), Salz, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Rauchsatz, Gewürze (schwarzer Pfeffer, Nelke, Kreuzkümmel), Gewürzextrakt (Chipotle-Chili), natürliches Aroma.														
Salat	Eisberg.														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x						!					



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

		x = enthält		! = kann enthalten		# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Homestyle Crispy Chicken Spicy BBQ Bacon		X	!	X						!	!				
Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!					
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Sauce	Tomatenmark, Wasser, Branntweinessig, Glukose-Fruktose-Sirup (Mais), Zucker (braun), lösliche Maisfasern, Dextrose (Mais), Melasse, Fruktose, modifizierte Stärke (Wachsmas), Salz, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Rauchsatz, Gewürze (schwarzer Pfeffer, Nelke, Kreuzkümmel), Gewürzextrakt (Chipotle-Chili), natürliches Aroma.														
Salat	Eisberg.														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x						!					
Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														
Homestyle Chicken Honey-Mustard		X	X	X						!	!	X			
Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!					
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Honey-Mustard Sauce	Pflanzenöl (Sonnenblumenöl), Wasser, Zucker, Alkoholesig, EIGELBPULVER (von Hühnern aus Freilandhaltung), Salz, Honig, modifizierte Maisstärke, Gewürze (SENF, Koriander, Bockshornklee, Kardamom, Piment aus Jamaika, schwarzer Pfeffer, Zimt, Kreuzkümmel, Muskatblüte), MOLKENEWEISS, konzentrierter Zitronensaft, Gewürzextrakt (Kurkuma).		x	x								x			
Salat	Eisberg.														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x						!					



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

		x = enthält		! = kann enthalten		# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Homestyle Chicken Honey-Mustard Bacon		X	X	X						!	!	X			
Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!					
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Honey-Mustard Sauce	Pflanzenöl (Sonnenblumenöl), Wasser, Zucker, Alkoholesig, EIGELBPULVER (von Hühnern aus Freilandhaltung), Salz, Honig, modifizierte Maisstärke, Gewürze (SENF, Koriander, Bockshornklee, Kardamom, Piment aus Jamaika, schwarzer Pfeffer, Zimt, Kreuzkümmel, Muskatblüte), MÖLKENEIWEISS, konzentrierter Zitronensaft, Gewürzextrakt (Kurkuma).		x	x								x			
Salat	Eisberg.														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x					!						
Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														
Chicken Fan Burger		X	X	X						X	!	X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbsen), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl	x							x						
Sauce Sandwich	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x									x			
Salat	Eisberg.														
Tomaten	Tomaten.														
Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Salz), WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!						!					



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten					# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien						
Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Fish & Vegetarian Burgers

		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Filet-o-Fish		X	X	X	X					!	!	X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!					
Fisch	Pazifischer Pollack Filet (FISCH) (75%), WEIZENMEHL, Wasser, MODIFIZIERTE WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel E466	x	!	!	x						!				
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Sauce	Wasser, Rapsöl, Gewürzgerichte, Branntweinessig, Zwiebeln, modifizierte Maisstärke, Eigelb, Zucker, Salz, Verdickungsmittel (E 415), Senfmehl, Kapern, Konservierungsmittel (E 202), Festigungsmittel (E 509), getrocknete Petersilie, Aromastoffe		x									x			
McVeggie		X	X	X						X		X			
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl	x							x						
Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x											
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholeessig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMehl, orientalisches SENFMehl), Konservierungsmittel (E202).		x									x			
Salat	Eisberg.														
Big Bang Veggie Paprika		X	X	X						!	!				
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!					
Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x											
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														
Sauce	Wasser, Sonnenblumenöl, Tomatenmark 8%, Braunzucker, Glukosesirup, gesalzene EIGELB von Bodenühnern (EIGELB, Salz), Zwiebeln, modifizierte Stärke, Paprika, Konservierungsmittel (E270, E200), rote Paprika 0.85%, Salz, Knoblauch, Farbstoffe (E150a), Stabilisator (E415), Raucharoma, Chilischoten, Alkoholeessig.		x								!				
Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

		x = enthält		! = kann enthalten		# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Homestyle Spicy BBQ Veggie		X	X	X						!					
Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x											
Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900															
Sauce	Tomatenmark, Wasser, Branntweinessig, Glukose-Fruktose-Sirup (Mais), Zucker (braun), lösliche Maisfasern, Dextrose (Mais), Melasse, Fruktose, modifizierte Stärke (Wachsmals), Salz, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Rauchsatz, Gewürze (schwarzer Pfeffer, Nelke, Kreuzkümmel), Gewürzextrakt (Chipotle-Chili), natürliches Aroma.														
Salat	Eisberg.														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x						!					
Homestyle Honey-Mustard Veggie		X	X	X						!		X			
Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x											
Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900															
Honey-Mustard Sauce	Pflanzenöl (Sonnenblumenöl), Wasser, Zucker, Alkoholesig, EIGELBPULVER (von Hühnern aus Freilandhaltung), Salz, Honig, modifizierte Maisstärke, Gewürze (SENF, Koriander, Bockshornklee, Kardamom, Piment aus Jamaika, schwarzer Pfeffer, Zimt, Kreuzkümmel, Muskatblüte), MOLKENIWEISS, konzentrierter Zitronensaft, Gewürzextrakt (Kurkuma).		x	x								x			
Salat	Eisberg.														
Zwiebeln	Zwiebeln.														
Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x						!					



ZUTATENLISTE

Snacks und Saucen

Deklaration der Allergene

x = enthält		! = kann enthalten					# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite			

Chicken McNuggets (ohne Sauce)		X	!	!						X			
McNuggets	Pouletbrustfleisch 46 %, Wasser, WEIZENMEHL, Maismehl, Rapsöl, WEIZENGRIESS, Stärken (Tapioka, Mais, Kartoffel, Erbsen, Reis), WEIZENGLUTEN, jodiertes und nicht jodiertes Speisesalz, Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), natürliche Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Gewürze und Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), Zucker, Sonnenblumenöl	x	!	!						x			
Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900													
Chicken McNuggets Saucen													
Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)												
Sauce Pommes Frites	Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, modifizierte Maisstärke, Salz, MAGERMILCHPULVER, Gewürze (enthalten SENF), Verdickungsmittel E 410/E 412, MILCHEIWEISS, natürliches Aroma, hydrolysiertes pflanzliches Eiweiss			x							x		
Deluxe Potatoes Sauce	Wasser, Rapsöl, 10% CRÈME FRAÎCHE (MILCH), EIGELB, modifizierte Maisstärke, fettarmer JOGHURT (1,5% Fett), Schnittlauch, Salz, Branntweinessig, Zucker, Säuren E 270/E 330, Gewürze, Verdickungsmittel E 415/E 440, natürliches Aroma, Konservierungsmittel E 202		x	x									
Barbecue Sauce	Tomatenpüree, Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rotweinessig, Branntweinessig, Salz, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Gewürze (enthält SENF), Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel (Xanthan), Raucharoma, Gewürzextrakt										x		
Sweet&Sour Sauce	Aprikosenpüpe, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Salz, Gewürze (enthalten SELLERIE), natürliches Aroma (enthält SOJA, WEIZEN), Verdickungsmittel (E 415), Karamellzuckersirup	x				x				x			
Curry Sauce	Zucker, Apfelpüree (Äpfel, Zucker), Wasser, Branntweinessig, Tomatenpüree, 2% Curry (enthält SENF), Salz, Rapsöl, Verdickungsmittel E 415, Gewürze, natürliches Aroma										x		
Senf Sauce	Wasser, Zucker, Tafelessig, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Senfsaat (6,0%), Salz, modifizierte Maisstärke, Eigelb, Aroma, Gewürze, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel (E 415)		x								x		
Cocktail Sauce	Rapsöl, Tomatenpüree, 8% fettarmer JOGHURT (1,5% Fett), Branntweinessig, EIGELB, Zucker, Rotweinessig, Salz, Gewürze (enthalten SENF, SELLERIE), natürliches Aroma, modifizierte Maisstärke, Verdickungsmittel (E 415), Farbstoff (E 160c)		x	x						x	x		
Hot Devil Sauce	Tomatenpüree, Alkoholesig, Paprika, Rapsöl, Honig, Zucker, Salz, modifizierte Maisstärke, Knoblauch, 1.5% Chilischoten, Gewürze, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (E415), Konservierungsmittel (E202)												
Homestyle Chicken Tenders		X	!	!						!			!
Homestyle Chicken Tenders	Pouletbrustfleisch 57%, Mehle (WEIZEN, Reis, Mais), Pflanzenöle (Sonnenblume, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Stärke, Salz, Säure (Zitronensäure), natürliche Aromen, Knoblauchpulver, Gewürzextrakt, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakte), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl	x	!	!						!			!
Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900													
Chicken Wings		X	!	!						!			
Wings		x	!	!						!			
Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900													
Carrots Flowers													
Carrots Flowers	Karotten												




ZUTATENLISTE

Pommes Frites

Deklaration der Allergene

		Deklaration der Allergene													
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien								
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Pommes Frites															
Pommes Frites	Kartoffeln, Rapsöl, jodiertes Speisesalz														
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900														

 ZUTATENLISTE Salat		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co [#]	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Small Green Salad														
Salat		Eisberg.												
Caesar Salad		X		X			X		X	X				
Salat		Eisberg.												
Caesar Flake					X									
Tomate		Tomaten.												
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		x		x			x		x	x				
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), natürliches Aroma (MILCH), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.												
Crispy Chicken Caesar Salad		X	!	X			X		X	X	!			
Salat		Eisberg.												
Fleisch		x	!	!							!			
Fleisch		Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Salz), WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.												
Caesar Flake					X									
Tomate		Tomaten.												
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		x		x			x		x	x				
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), natürliches Aroma (MILCH), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.												
Grilled Chicken Caesar Salad		X		X			X		X	X				
Salat		Eisberg.												
Fleisch														
Fleisch		Pouletbrust, Sonnenblumenöl, Kartoffelstärke, Glukose, Salz, brauner Zucker												
Caesar Flake					X									
Tomate		Tomaten.												
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		x		x			x		x	x				
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), natürliches Aroma (MILCH), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.												
Caesar Salad Veggie		X	X	X			X		X	X				
Salat		Eisberg.												
Veggie Patty		x	x	x										
Veggie Patty		64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen												
Caesar Flake					X									
Tomate		Tomaten.												
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		x		x			x		x	x				
Croutons mit gegrilltem Knoblauch und Kräutern		WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), natürliches Aroma (MILCH), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.												
Salatsauce														
Olivo & Aceto dressing														x
Olivo & Aceto dressing		italienisches kaltgepresstes extra-virgin Olivenöl, Balsamico-Essig aus Modena IGP												



ZUTATENLISTE

Salat

Deklaration der Allergene

	x = enthält		! = kann enthalten					# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
	Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite			
Caesar Dressing		x	x	x	x		x				x	x					
French Dressing			x								x						
Pfeffer																	
Speisesalz																	

Rapsöl, Wasser, SENF (Wasser, Essig, SENFKÖRNER, jodiertes Speisesalz, Zucker, Gewürze), GRANA PADANO (mit Konservierungsmittel [E1105 aus EIWEISS]), Weissweinessig, Zitronensaft, SARDELLENZUBEREITUNG (SARDELLEN 1. 5%, Olivenöl, Speisesalz), pasteurisiertes EIGELB, Weisswein, Perlwiebel, Knoblauch, Worcestershire-Sauce (GLUTEN, FISCH), jodiertes Speisesalz, Rinderbouillon (jodiertes Speisesalz, Zucker, Maltodextrin, Hefeextrakt, Rindfleischextrakt 0. 03%, Aromen, Farbstoff [E150c], SOJASAUCEPULVER [SOJA, GLUTEN], Rapsöl, Säuerungsmittel [E330], SELLERIEEXTRAKT, Gewürze), Zucker, Gewürze, Tabasco, Verdickungsmittel (E415)

Wasser, Rapsöl, Senf (Wasser, Essig, Senfkörner, Speisesalz jodiert, Zucker, Gewürze), Weissweinessig, pasteurisiertes Eigelb, Perlwiebel, Weisswein, Zitronensaft, jodiertes Speisesalz, Zucker, braune Grundsauce, Knoblauch, Verdickungsmittel (E415), Gewürze, Gewürzubereitung





ZUTATENLISTE


Breakfast


Deklaration der Allergene

		x = enthält		! = kann enthalten		# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Gipfel		X	X	X			!		!						
Gipfel	BLÄTTERTEIG (98,98%): WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kristallzucker, Hefe, Backtriebmittel (WEIZENGLUTEN, Verdickungsmittel : Guarkernmehl (E412), WEIZENMEHL, Emulgator : Diacetylweinsäure- und Fettsäureester des Glycerins (E472e), Antioxidationsmittel : Ascorbinsäure (E300), Enzyme), Salz - Vergoldung (1,02%) : EIER	x	x	x			!		!						
Gipfel Rustico		X		X			X		!	!					
Gipfel	WEIZENMEHL; Wasser; BUTTER(22%); Hefe; GERSTENMALZMEHL(2,5%); Braunleinsamen und Gelbe Leinsamen(2,3%); Maisgriess; HAFERFLOCKEN; Zucker; WEIZENGLUTEN; Sonnenblumenkerne(1%); jodiertes Salz; Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E 471), Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Fettsäuren (E 472e)); Verdickungsmittel: (Guarkernmehl (E 412), Xanthangummi (E 415)); SOJAMEHL; GETROCKNETER GERSTENMALZEXTRAKT; Pflanzenöl; Säureregulator: (Natrium Acetate (E 262), Zitronensäure (E 330)); Mehlbehandlungsmittel: (Zellulase, Amylase)	x		x			x		!	!					
Schokolade Brot		X	X	X			X		!						
Schokolade Brot	Blätterteig (86,2%) : WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kristallzucker, Hefe, Backtriebmittel (WEIZENGLUTEN, WEIZENMEHL, Verdickungsmittel : Guarkernmehl (E412), Emulgator : Diacetylweinsäure- und Fettsäureester des Glycerins (E472e), Antioxidationsmittel : Ascorbinsäure (E300), Enzyme), Salz - Zartbitterschokolade (12. 9%) : Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator : SOJA-Lecithin (E322), natürliches Vanillearoma - Vergoldung (0,9%) : EIER	x	x	x			x		!						
Bacon & Egg McMuffin		X	X	X						!					
Maisgries	WEIZENMEHL, Wasser, Maisgrieß, Hefe, Dextrose, Salz, WEIZENGLUTEN, Emulgatoren (E471, E472e), Säuerungsmittel (E330), WEIZENVOLLKORNMEHL, ROGGENVOLLKORNMEHL. Kann Spuren von SESAMSAMEN enthalten.	x							!						
Ei	Eier. Pasteurisiert; Freilandhaltung.		x												
Schmelzkäse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														
flüssige Butter	Sonnenblumenöl (77%), BUTTERÖL (21%), vollständig hydriertes Rapsöl (1%), Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin), MOLKENPULVER (aus MILCH), Antioxidationsmittel (E304, E307), natürliches Aroma von BUTTER			x											
Egg & Cheese McMuffin		X	X	X						!					
Maisgries	WEIZENMEHL, Wasser, Maisgrieß, Hefe, Dextrose, Salz, WEIZENGLUTEN, Emulgatoren (E471, E472e), Säuerungsmittel (E330), WEIZENVOLLKORNMEHL, ROGGENVOLLKORNMEHL. Kann Spuren von SESAMSAMEN enthalten.	x							!						
Ei	Eier. Pasteurisiert; Freilandhaltung.		x												
Schmelzkäse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
flüssige Butter	Sonnenblumenöl (77%), BUTTERÖL (21%), vollständig hydriertes Rapsöl (1%), Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin), MOLKENPULVER (aus MILCH), Antioxidationsmittel (E304, E307), natürliches Aroma von BUTTER			x											

 ZUTATENLISTE Promo		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
McFlurry Ovomaltine		X		X										
Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkeimehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x										
Topping Ovomaltine	GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, Invertzucker Sirup, KONZENTRIERTE MOLKE, fettarmes Kakaopulver, VOLLMILCHPULVER, Mineralstoffe (Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Calciumphosphat), SCHOKOLADE, Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Vitamine (A, E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothenäure), Aroma: Vanillin	x		x										
McFlurry Cailler Kambly		X	X	X			X		X					
Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkeimehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x										
Cailler Sauce	Kakaomasse (28%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel (Sorbit-Sirup), BUTTERFETT, Kakaobutter, Salz, Stabilisator (Invertase), Vanille-Extrakt, E536, E941	x	x	x			x		x					
Topping Cailler Kambly	Feingebäck: WEIZENMEHL, Zucker, Kokosfett, Kartoffelstärke, Invertzuckersirup, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, BUTTERFETT, GERSTENMALZEXTRAKT, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Salz, natürliche Aromen. Schokoladenstückchen: Kakao: mindestens 40% in der Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, LAKTOSE, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), natürliches Vanillearoma).	x	!	x					!					
Sundae Apfel-Zimt				X										
Sundae	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkeimehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x										
Topping Apfel-Zimt	Zucker, Wasser, Apfelwürfel (22%), Glukosesirup, Apfelsaftkonzentrat, Verdickungsmittel E410 und E440, Säuerungsmittel Citronensäure, Zimt, natürliches Aroma.													
Spicy Chicken McNuggets		X	!	!						X				X
Spicy Chicken McNuggets	Pouletfleisch 46%, Backteig (Wasser, Maismehl, WEIZENMEHL, Maisstärke, Zucker, Speisesalz, WEIZENSTÄRKE, natürliches Zitronenaroma, Gewürzextrakt, Backtriebmittel: E 500, schwarzer Pfeffer), Panade (HARTWEIZENKORN, WEIZENMEHL, Maisstärke, Zucker, Maismehl, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Sonnenblumenöl, Gewürze (enthalten SELLERIE), Backtriebmittel: E 503, natürliche Gewürzaromen, Gewürzextrakte), Rapsöl, Wasser, Kartoffelstärke (enthält Antioxidationsmittel: SCHWEFELDIOXID), Pouletaroma, Speisesalz jodiert, Tapiokastärke, Erbsenstärke, Reisstärke.	x	!	!						x				x
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900													

 ZUTATENLISTE Nachtsch		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co [#]	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Apfeltaschen		X	!	!										
Apfeltasche	Wasser, WEIZENMEHL, Äpfel (22%), Pflanzenöle (Palmöl, Rapsöl), Zucker, Verdickungsmittel: E 1422, E 1412, E 410; Gewürzmischung (Dextrose, gemahlener Zimt, gemahlene Muskatnuss, Salz, Cassia-Extrakt), Salz, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Backtriebmittel: E 500; Hefeextrakt, Emulgator: E 471; Säureregulator: E 330	x	!	!										
	Frittieröl: Rapsöl, Schaumverhüter E900													
Donuts Zucker		X	!	!			!	!						
Donut Zucker	WEIZENMEHL; Wasser; Palmfett; Zucker; Rapsöl; Hefe; Dextrose; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2- lacylat; REIHENMEHL; Glukosesirup; Salz; Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Verdickungsmittel: Xanthangummi; Natürliches Aroma; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Natürliches Vanille-Aroma	x	!	!			!	!						
Donut Kit Kat		X	!	X			X	!						
Donut	WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokosnuss, Shea), Zucker, pflanzliches Öl (Sonnenblume), MAGERMILCHPULVER, MOKENPULVER, WAFFELSTÜCKE (WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett (Palm), WEIZENSTÄRKE, Emulgator (E322)), Dextrose, Kakaobutter, entöltes Kakaopulver, Hefe, SOJA-Mehl, Kakaomasse, BUTTER, Salz, MILCHPULVER, Emulgatoren (E471, E481, E322), Backtriebmittel (E450, E500), natürliche Aromen und Geschmacksstoffe, Butteröl, Mehlbehandlungsmittel (E300), Farbstoff (E160a).	x	!	x			x	!						
McFlurry M&M's		!		X			X	!	!					
Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x										
Topping M&M's	Zucker, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Laktose (aus Milch), Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, Sheafett, Stabilisator (Gummi arabicum), Emulgator (SOYA Lecithin), Farbstoffe (Curcumin E100, Brillantblau FCF E133, Carotine E160a, Beta-apo-8'-Carotin E160e, Betanin E162, Eisenoxide und hydroxide E172), Dextrin, Glasurmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, Salz, natürlicher Vanilleextrakt, Aroma.	!		x			x	!	!					
Frappé Vanille				X										
Shake mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobhøngummi			x										
Shake Sirup	Wasser, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma, färbendes Lebensmittel (Konzentrat aus Apfel, Karotte und Hibiskus, Melasse), Zitronensäure													
Frappé Erdbeer				X										
Shake mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobhøngummi			x										
Shake Sirup	Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Erdbeersaftkonzentrat, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Apfelextrakt, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat													
Frappé Blueberry				X										
Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobhøngummi			x										
Shake Sirup	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Heidelbeersaftkonzentrat (2%), schwarzes Karottensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure													

 ZUTATENLISTE Nachtsch		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Sundae (ohne Topping)				X										
Sundae	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x										
Sundae Toppings														
Topping Schoko Cailler	Kakaomasse (28%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel (Sorbit-Sirup), BUTTERFETT, Kakaobutter, Salz, Stabilisator (Invertase), Vanille-Extrakt, E536, E941	x	x	x			x		x					
Topping Karamelgeschmack	Glukosesirup, gezuckerte KONDENSVOLLMILCH, Glucose-Fruktose Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel: Pektin, Salz, Stabilisator: Natriumcitrat			x										
Topping Erdbeer	Erdbeeren, Zucker, Wasser, Glukosesirup, Verdickungsmittel E410 und E 440, Säuerungsmittel: Citronensäure													
Summer Frucht Kompott														
Apfel (55%), Pfirsich (40%), Himbeere (5%)														

 ZUTATENLISTE Promo		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		I = kann enthalten				# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien						
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Coca-Cola														
		Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, E 338, natürliche Aromen einschließlich Koffein												
Coca-Cola Zero														
		Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinitriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (u. a. Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Entschäumer E 900. Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinitriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (einschließlich Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Schaumverhinderer E 900. Enthält eine Quelle für Phenylalanin.												
Fanta Zero														
		Wasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlendioxid, Säure: Zitronensäure, Zitrusextrakt, Süsstoffe: Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoffe: E 202 und E 211, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisatoren: E 412, E 414 und E 445, Farbstoff: Carotine.												
Apfelschorle														
		60% Süßmost, 40% reines Sprudelwasser												
Orangensaft Tropicana														
		Orangensaft (100%)												
Milch														
		VOLLMILCH												
Lipton Ictea														
		Wasser, Invertzucker, Säure (Zitronensäure), Extrakt aus schwarzem Tee (0,12%), Verdickungsmittel (Pektin), Säureregulator (Trinitriumcitrat), Aromastoffe, Konservierungsmittel (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Süsstoff (Steviolglykoside)												
Sprite zero														
		Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuren: Zitronensäure und Natriumcitrate, Süsstoffe: Cyclamat, Aspartam und Saccharin, natürliche Zitronen- und Limettenaromen, Konservierungsmittel: E 211												
Henniez Grün														
		Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure												
Henniez Blau														
		Natürliches Mineralwasser												
Red Bull														
		Wasser, Saccharose, Glukose, Säuerungsmittel Zitronensäure, Kohlensäure, Taurin (400mg/100ml), Säureregulator (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonat), Koffein (32mg/100ml), Viramine (Niacin, Panthothensäure, B6, B12), Aroma, Farbstoffe (Zuckercoleur, Riboflavin)												



ZUTATENLISTE

Heisse Getränke

Deklaration der Allergene

x = enthält	! = kann enthalten	# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien
-------------	--------------------	--

		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fische	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupinen	Sulfite
Kaffee															
Kaffee	Wasser, Kaffee 100% Arabica														
Schale															
Kaffee	Wasser, Kaffee 100% Arabica														
Milch	VOLLMILCH			x											
Espresso															
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Double-espresso															
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Ristretto															
Ristretto	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Cappuccino															
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Milch	VOLLMILCH			x											
Topping Schokolade (Dekoration)	Gezuckerte KONDENSMAGERMILCH, Zucker, Wasser, vollhydriertes Kokosnussöl, fettreduziertes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator Natriumcitrat			x											
Latte Macchiato															
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Milch	VOLLMILCH			x											
Macchiato Caramelgeschmack															
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Milch	VOLLMILCH			x											
Karamel-Sirup	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Farbstoff (Karamell), Säureregulator (Zitronensäure)														
Heisse Schokolade															
Milch	VOLLMILCH			x											
Schokoladepulver	Schokoladenpulver 32%, Emulgator (SOJA-Lecithin), Aroma (Vanillin), Zimt						x								
Heisser Tee															
Tee	Heisses Wasser, Teebeutel														
Green Tea	Grüner Tee														
Tee Earl Grey	Schwarzer Tee, Kornblumenblüten, natürliches Bergamottaroma mit anderen natürlichen Aromen														
Tee Peppermint	Spearmintze, Pfefferminze, Süßholzwurzel, Färberdistelblüten														
Tee Jasmine	Grüner Tee mit Jasminblütenbestandteile (0.5%)														
Tee Herbs & Honey	Apfel, Orangeschale, Verbenblätter, Zitronenmelissenblätter, Honigaroma, Kamille, Brombeerblätter, Silberlindenblüten, Honigaroma. Enthält Honig 0.29%														
Tee Summertime	Hibiskus, Apfeltrester, süsse Brombeerblätter, Aroma (schwarzes Johannisbeeraroma, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat), Apfel, Süßholzwurzel, Orangeschale, Aroma (Himbeeraroma, Himbeersaftkonzentrat), Himbeeren, Hagenbuttenschalen. Enthält schwarze Johannisbeersaftkonzentrat 0.28% entspricht 1.38% schwarze Johannisbeersaft, enthält Himbeersaftkonzentrat 0.09% entspricht 0.64% Himbeersaft.														
Beilage															
Zucker	Zucker														
Rahm	RAHM 15% Fett, Stabilisatoren E331, E339			x											



ZUTATENLISTE

Geburtstagstorten

Deklaration der Allergene

	X = enthält		! = kann enthalten					# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
	Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fleisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Seesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupinen	Sulfite			
Schokolade Geburtstagstorte	X	X	X			X	!	!									
<u>Vollei</u> , Zucker, <u>Weizenstärke</u> , Schokolinsen (65% <u>Milchschokolade</u>) mit Zuckerüberzug (8%) [Zucker, Kakaobutter, <u>Magermilchpulver</u> , Kakaomasse, <u>Butterreinfett</u> , <u>Weizenmehl</u> , <u>Molke</u> , Reisstärke, Emulgator (E322), färbende Lebensmittel (Konzentrat von Färberdistel, Rettich, schwarzen Karotte, Zitrone, Hibiskus, Spirulina), Überzugsmittel (E903, E901), natürliches Vanillearoma], Schokolade (6%) [Zucker, Kakaomasse, <u>Butterreinfett</u> , fettarmer Kakao, Emulgator (<u>Sojalecithin</u>)], <u>Weizenmehl</u> , Rapsöl, modifizierte Stärke, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), fettarmer Kakao (2%), Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrine, Backtriebmittel (E500, E331), <u>Magermilchpulver</u> , Kartoffelstärke, fraktioniertes Palmkernfett, <u>Weizenquellmehl</u> , Emulgator (E472e), Salz	x	x	x			x	!	!									
Erdbeere Geburtstagstorte	X	X	X			X	!	X									
<u>Rahm</u> (27%), <u>Weizenmehl</u> , Erdbeeren (10%), Invertzucker Sirup, Zucker, <u>Vollei</u> , Wasser, Streudekor (5%) [Zucker, Stärke, Palmfett, Reismehl, färbende Pflanzenextrakte (Apfel, Kürbis, Spirulina, Zitrone, Rettich, schwarze Johannisbeere)], Glukose-Fruktose-Sirup, <u>Joghurt</u> (3%), Apfelmarmelade [Glukose-Sirup, Äpfel, Geliermittel (E440), Säuerungsmittel (E330)], Palmfett, Rapsöl, <u>Weizenstärke</u> , <u>Eigelb</u> , modifizierte Stärke, Rindergelatine, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330), natürliches Aroma, <u>Vollmilchpulver</u> , <u>Molkenpulver</u> , Backtriebmittel (E500, E331), natürliches Vanillearoma, Geliermittel (E440), Salz, Karottenextrakt, Säureregulatoren (E509, E331), Verdickungsmittel (E407).	x	x	x			x	!	x									




ZUTATENLISTE


McCafé - Frühstück


Deklaration der Allergene


		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Gipfel		X	X	X			!	!						
Gipfel	BLÄTTERTEIG (98,98%): WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kristallzucker, Hefe, Backtriebmittel (WEIZENGLUTEN, Verdickungsmittel : Guarkernmehl (E412), WEIZENMEHL, Emulgator : Diacetylweinsäure- und Fettsäureester des Glycerins (E472e), Antioxidationsmittel : Ascorbinsäure (E300), Enzyme), Salz - Vergoldung (1,02%) : EIER	x	x	x			!	!						
Gipfel Rustico		X		X			X	!	!					
Gipfel	WEIZENMEHL; Wasser; BUTTER(22%); Hefe; GERSTENMALZMEHL(2,5%); Braunleinsamen und Gelbe Leinsamen(2,3%); Maisgriess; HAFFERFLOCKEN; Zucker; WEIZENGLUTEN; Sonnenblumenkerne(1%); jodiertes Salz; Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E 471), Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Fettsäuren (E 472e)); Verdickungsmittel: (Guarkernmehl (E 412), Xanthangummi (E 415)); SOJAMEHL; GETROCKNETER GERSTENMALZEXTRAKT; Pflanzenöl; Säureregulator: (Natrium Acetate (E 262), Zitronensäure (E 330)); Mehlbehandlungsmittel: (Zellulase, Amylase)	x		x			x	!	!					
Schokolade Brot		X	X	X			X	!						
Schokolade Brot	Blätterteig (86,2%) : WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kristallzucker, Hefe, Backtriebmittel (WEIZENGLUTEN, WEIZENMEHL, Verdickungsmittel : Guarkernmehl (E412), Emulgator : Diacetylweinsäure- und Fettsäureester des Glycerins (E472e), Antioxidationsmittel : Ascorbinsäure (E300), Enzyme), Salz - Zartbitterschokolade (12. 9%) : Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator : SOJA-Lecithin (E322), natürliches Vanillearoma - Vergoldung (0,9%) : EIER	x	x	x			x	!						
Gipfel Ragusa		X	!	X			X	X	!					
Gipfel	WEIZENMEHL, Schokoladenstängel mit Pralinenfüllung und Haselnüssen 24% (Zucker, HASELNÜSSE, Kakaomasse, Kakaobutter, Kokosfett, VOLLMILCHPULVER, SOJAMEHL, BUTTERREINFETT, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Rapslecithin, Vanilleextrakt), Wasser, BUTTER 14%, HASELNÜSSE 4.5%, Hefe, WEIZENPORTEIN, Zucker, Kochsalz jodiert, BUTTERMILCHPULVER, Glucose, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, inaktivierte Hefe, Emulgator: E 472e, MALZMEHL AUS GERSTE, Kartoffelstärke, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.	x	!	x			x	x	!					
Butter				X										
Butter	BUTTER			x										
Erdbeerermarmelade														
Marmelade	Zucker, Erdbeeren, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Fruchtpektin													
Nutella				X			X	X						
Nutella	Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8.7%), fettarmer Kakao (7.4%), Emulgator Lecithine (SOJA), Vanilin			x			x	x						


 ZUTATENLISTE McCafé - Gebäck		Deklaration der Allergene															
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien										
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co [#]	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite		
Macaron Schokolade		X	X	X			X		X								
Macaron	Macaronschale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Kakaopulver, Farbstoff (E150a), Kartoffelstärke, WEIZENMEHL Schokoladenfüllung (25%): RAHM (RAHM, Stabilisator (E407), dunkle Schokolade (9.5%: Kakaomasse, Zucker, Emulgator: SOJALECITHIN (E322), natürliches Vanillearoma), BUTTER, Kartoffelstärke	x	x	x			x		x								
Macaron Himbeer		X	X	!			!		X								
Macaron	Macaronschale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Farbstoff ((E162), Säuerungsmittel (E330)), Kartoffelstärke, WEIZENMEHL Himbeerfüllung (25%): Himbeeren (54%), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel (E330), Geliermittel (E440)	x	x	!			!		x								
Macaron Vanille		X	X	X					X								
Macaron	Macaronschale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Kartoffelstärke, WEIZENMEHL Vanillefüllung (25%): RAHM (RAHM, Stabilisator (E407)), Zucker (Maisstärke), BUTTER, MANDELPULVER, Kartoffelstärke, natürliches Vanillearoma (0.6%: Zuckersirup, Wasser, natürliches Vanillearoma, Karamell (Rohrzucker, Wasser))	x	x	x					x								
Macaron gesalzenes Butterkaramell		X	X	X					X								
Macaron	Macaron-Schale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Karamell (E150a), Kartoffelstärke. Karamellfüllung (25%): Karamellfüllung (19,1%: Glukose-Fruktose-Sirup, MILCHKONFITURE (VOLLMILCH, Zucker, MAGERMILCHPULVER), BUTTER, Zucker, Wasser, Salz, Säuerungsmittel (E330)), BUTTER, RAHM (Stabilisator (E407)), Kartoffelstärke.	x	x	x					x								
Macaron Pistazie		!	X	X			!		X								
Macaron	Macaron-Schale (75%): Zucker (Maisstärke), Mandelpulver, Wasser, EIWEISSPULVER, Kartoffelstärke, Spirulina, Farbstoff (E100) PISTACHEN-Füllung (25%): RAHMEN (Stabilisator (E407)), BUTTER, Zucker (Maisstärke), geröstetes PISTACHEN-Pulver (2.3%), MANDELPULVER, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, natürliches PISTACHE-Aroma (0,05%), Spirulina	!	x	x			!		x								
Mini-Soufflé Chocolat		X	X	X	!	!	X	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Mini-Soufflé Chocolat	VOLLEIER, Zucker, Sonnenblumenöl, WEIZENMEHL (GLUTEN), dunkle Kuvertüre [60% Kakao] 8,4% (Kakaomasse, Zucker, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), Wasser, fettarmes Kakaopulver 4%, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate - Natriumcarbonate, WEIZENSTÄRKE (GLUTEN)), Salz.	x	x	x	!	!	x	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Cookie Triple Chocolate		X	X	X			X		!								
Cookie	WEIZENMEHL; Zucker; Belgische weiße Schokolade (14 %) (Zucker; Kakaobutter; VOLLMILCHPULVER; Emulgator: SOJALECITHIN; Natürliches Vanille-Aroma); Belgische Zartbitterschokolade (14%) (Zucker; Kakaomasse; Kakaobutter; Emulgator: SOJALECITHIN; natürliches Vanillearoma); Palmfett; BUTTER; Wasser; Invertzuckersirup; fettreduziertes Kakaopulver (4%); Rapsöl; VOLLEIERPULVER aus Freilandhaltung; Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Salz; Melasse; Natürliche Aromastoffe	x	x	x			x		!								
Cookie Karamell mit Pekannüsse		X	X	X			!		X								
Cookie	WEIZENMEHL; Butterfondant (16%) (Weißer Kristallzucker; GESÜSSTE KONDENSIERTE MILCH; Fondant; GESALZTE BUTTER; Glukosesirup; Goldener Sirup; Feuchthaltemittel: Pflanzliches Glycerin; VOLLMILCH; Zucker; Glukose; Wasser); Zucker; Palmfett; Wasser; PECANNÜSSE (5,6%); BUTTER; Rapsöl; Invertzuckersirup; SÜSSMOLKENPULVER; VOLLEIERPULVER; Feuchthaltemittel: Glycerin; Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Salz; Melasse; Natürliches Aroma	x	x	x			!		x								

 ZUTATENLISTE McCafé - Gebäck		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschnüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Donuts Zucker		X	!	!			!	!						
Donut Zucker	WEIZENMEHL; Wasser; Palmfett; Zucker; Rapsöl; Hefe; Dextrose; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2- lactylat; REIHENMEHL; Glukosesirup; Salz; Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Verdickungsmittel: Xanthangummi; Natürliches Aroma; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Natürliches Vanille-Aroma	x	!	!			!	!						
Donut Kit Kat		X	!	X			X	!						
Donut	WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokosnuss, Shea), Zucker, pflanzliches Öl (Sonnenblume), MAGERMILCHPULVER, MOKENPULVER, WAFFELSTÜCKE (WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett (Palm), WEIZENSTÄRKE, Emulgator (E322)), Dextrose, Kakaobutter, entöltes Kakaopulver, Hefe, SOJA-Mehl, Kakaomasse, BUTTER, Salz, MILCHPULVER, Emulgatoren (E471, E481, E322), Backtriebmittel (E450, E500), natürliche Aromen und Geschmacksstoffe, Butteröl, Mehlbehandlungsmittel (E300), Farbstoff (E160a).	x	!	x			x	!						
Mini Donut Mix		X	!	X			X	!						
Mini Donut Schoko	Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Zucker; Kakaomasse; entrahmtes MILCHpulver; Hefe; Dextrose; Salz; SOJA-Mehl; fettarmes Kakaopulver (0,7%); Emulgator (E471; E481; Lecithine; SOJA-Bohnenlecithine); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; MILCH-Fett; natürliches Vanillearoma; natürliches Aroma	x	!	x			x	!						
Mini Donut Zucker	Mehl (WEIZEN; Reismehl); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokosnuss; Shea); Wasser; Zucker; Hefe; Traubenzucker; Süßmolkenpulver (MILCH); Magermilchpulver; LACTOSE (MILCH); Salz; SOJA-Mehl; Emulgator (E471; E481; Lecithine); Stärke; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Überzugsmittel (E904; Gummi arabicum); natürliches Aroma; Farbstoff (E162; Curcumin; Paprikaextrakt)	x	!	x			x	!						
Mini Donut Erdbeere	Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokosnuss; Sonnenblume); Zucker; Wasser; Hefe; LACTOSE (MILCH); Dextrose; Salz; SOJA-Mehl; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Emulgator (E471; E481; Lecithine); entrahmtes MILCHPULVER; Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; Glukosesirup; natürliches Aroma; Rote-Bete-Konzentrat; natürliches Vanillearoma; Glasurmittel (E904; E901); Säureregulator (Zitronensäure); Holundersaftkonzentrat	x	!	x			x	!						
Muffin Heidelbeere		X	X	!			!	!	!	!	!			
Muffin	WEIZENMEHL (WEIZENMEHL; WEIZENGLUTEN); Kaliumkarbonat; Eisen; Niacin; Thiamin); Zucker; pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps (in unterschiedlichen Anteilen)); Heidelbeere (13 %); FREE RANGE VOLLEIPULVER; Wasser; Feuchthaltemittel: Glycerin; Modifizierte Stärke; Emulgator (Polyglycerinester von Fettsäuren, Natriumstearoyl-2- lactylat, Mono- und Diglyceride von Fettsäuren); Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumphosphate); Palmfett; FREE RANGE EIWEISSPULVER; Natürliche Aromen.	x	x	!			!	!	!	!	!			

 ZUTATENLISTE McCafé - Gebäck		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Muffin Ovomaltine		X	X	X			X		X					
Muffin	23% Brotaufstrich mit Malzgetränkpulver* Ovomaltine [Schweizer Pflanzenöle (Rapsöl, vollhydriertes Rapsöl), Zucker, Malzgetränkpulver* Ovomaltine, (GERSTENMALZEXTRAKT, kondensierte entrahmte MILCH, kondensiertes MILCH Permeat, fettreduziertes Kakaopulver, Zucker, Fruktose, Mineralstoffe (Magnesiumcarbonate, Dicalciumphosphat), Rapsöl, Vitamine (A, E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothenensäure), Salz, Aroma Vanillin), MAGERMILCHPULVER, fettreduziertes Kakaopulver, HAZELNÜSSE, Emulgatoren (Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Mineralstoff (Dicalciumphosphat), Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol), Aroma Vanillin), Zucker, Rapsöl, WEIZENMEHL, flüssiges EGG**, WEIZENSTÄRKE, Wasser, EGG-Pulver**, HAZELNÜSSE, verkleistertes Maismehl, Kakaopulver, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Zitronensaft, fettreduziertes Kakaopulver, Kakaomasse, EIWEISSPULVER**, SOJA-Mehl, WEIZEN-Pulver, Salz, Glukosesirup, MILCH-Eiweiss, GERSTEN-Malz, Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure). ** Eier aus Bodenhaltung.	x	x	x			x		x					
Cinnamon Roll		X		X										
Cinnamon Roll	WEIZENMEHL, Margarine (Palmöl, Rapsöl, Wasser, Kokosnussöl, Salz, Emulgator (E471), Säureregulator (E330), natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, Zucker, Glukosesirup, Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke (Kartoffel), MILCHMOLKE, MAGERMILCHPULVER, Kokosnussöl, Verdickungsmittel (E401), Glukosesirup, Farbstoff (E160a), MILCHPROTEINE, Säurekorrektor (E263), natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma), Hefe, Zuckerguss 1,5% (Zucker, Palmkernfett, Palmfett, Kokosnussöl, Emulgator (E322 (SOJA)), natürliches Vanillearoma), Zimt, modifizierte Kartoffelstärke, Salz, Emulgatoren (E471, E472e), Stabilisator (E412), Dextrose, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x										
Cheesecake		X	X	X			!	!	!				!	
Cheesecake	MAGERQUARKKÄSE (24%), fermentierte RÄHE (18%), Zucker, VOLLMEIE, WEIZENMEHL, pflanzliches Öl, pflanzliches Fett, modifizierte Stärke, Wasser, SÜSSMOLKEPULVER, Kartoffelstärke, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, Salz, Geliermittel E401, Glukosesirup, Backtriebmittel (E450, E500), MILCHPROTEINE, Aromastoffe, Emulgator E472b, Farbstoff E160a	x	x	x			!	!	!				!	

 ZUTATENLISTE McCafé - Gebäck		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten				# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien						
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Erdbeere Cheesecake		X	X	X			!	!	!					
Cheesecake	Erdbeeren (22%), WEICHKÄSE extra vollfett (20%), Zucker, Wasser, VOLLMILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, EIER, WEIZENMEHL, Rapsöl, Palmfett, süßes WEIZENPULVER, modifizierte Stärke, LACTOSE, WEIZENSTÄRKE, Gelatine, Kartoffelstärke, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, Säuerung (E330), Verdickungsmittel (E412, E401), Backtriebmittel (E450, E500), Dextrose, Geliermittel (E440), natürliche Aromen, Feuchthaltemittel (E420), Emulgatoren (E471, E322), Glukosesirup, Stabilisator (E516), MILCHPROTEIN, Säureregulatoren (E332, E327), färbende Lebensmittel (Roter Rettich-Konzentrat, Saflor-Konzentrat, Rotes Trauben-Konzentrat, Karotten-Konzentrat, Kirschen-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat)	x	x	x			!	!	!					
Apfelkuchen		X	X	X			!	!	X				X	
Kuchen	Apfel, WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett, Wasser, modifizierte Stärke, Sultaniinen, Glukosesirup, MANDELN, VOLLEI, SÜSSMOLKEPULVER, Verdickungsmittel (E410, E415), Backtriebmittel (E450, E500), Rum Aroma, Zimt, Säure E330, E440 Geliermittel, Salz, Säureregulator E332, Aroma (mit LAKTOSE), pflanzliches Öl, Farbmittel E160a.	x	x	x			!	!	x				x	
Schokoladenkuchen		X	X	X			X	!	X					
Kuchen	Zucker, Rapsöl, ganze EIER, WEIZENMEHL, Kakaoglasur (Zucker, Rapsöl, fettreduzierter Kakao, Palmfett, LACTOSE (MILCH), SÜSSMOLKEPULVER (MILCH), Emulgator E322) (9%), Wasser, RAHM (MILCH), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, konzentrierte BUTTER (MILCH), fettreduziertes Kakaopulver, Emulgator SOJALECITHINE) (5%), WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, fettreduzierter Kakao (2%), Nougatglasur (Zucker, Palmfett, Rapsöl, HAZELNUSS-Masse, entrahmtes MILCHPULVER, fettreduzierter Kakao, Emulgator E322, Speisesalz), SÜSSMOLKEPULVER (MILCH), EIERWEISS-Pulver, MOLKENPULVER (MILCH), Backtriebmittel E450, E500, E341, Verdickungsmittel E401, Emulgatoren E472b, E472a, E481, E475, Speisesalz, Palmfett, Glukosesirup, LAKTOSE (MILCH), MILCHPROTEIN.	x	x	x			x	!	x					

 ZUTATENLISTE McCafé - Getränke		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Kaffee														
Kaffee	Wasser, Kaffee 100% Arabica													
Schale				X										
Kaffee	Wasser, Kaffee 100% Arabica													
Milch	VOLLMILCH			x										
Espresso														
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta													
Double-espresso														
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta													
Ristretto														
Ristretto	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta													
Cappuccino				X										
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta													
Milch	VOLLMILCH			x										
Topping Schokolade (Dekoration)	Gezuckerte KONDENSMAGERMILCH, Zucker, Wasser, vollhydriertes Kokosnussöl, fettreduziertes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator Natriumcitrat			x										
Latte Macchiato				X										
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta													
Milch	VOLLMILCH			x										
Macchiato Caramelgeschmack				X										
Espresso	Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta													
Milch	VOLLMILCH			x										
Karamel-Sirup	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Farbstoff (Karamell), Säureregulator (Zitronensäure)													
Chai Latte				X										
Milch	VOLLMILCH			x										
Sirup Chai Latte	Flüssige Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Glycerin (E422), Pulverförmige weichen Tee Extrakt, Honig, natürliche Aroma, Farbe (Plain Caramel E150A)													
Zucker - zimt	Zucker, Zimt													
Heisse Schokolade				X			X							
Milch	VOLLMILCH			x										
Schokoladepulver	Schokoladenpulver 32%, Emulgator (SOJA-Lecithin), Aroma (Vanillin), Zimt						x							
Heisser Tee														
Tee	Heisses Wasser, Teebeutel													
Green Tea	Grüner Tee													
Tee Earl Grey	Schwarzer Tee, Kornblumenblüten, natürliches Bergamottaroma mit anderen natürlichen Aromen													
Tee Peppermint	Spearmintze, Pfefferminze, Süßholzwurzel, Färberdistelblüten													
Tee Jasmine	Grüner Tee mit Jasminblütenbestandteile (0.5%)													
Tee Herbs & Honey	Apfel, Orangeschale, Verbenblätter, Zitronenmelissenblätter, Honigaroma, Kamille, Brombeerblätter, Silberlindenblüten, Honigaroma. Enthält Honig 0.29%													
Tee Summertime	Hibiskus, Apfeltrester, süsse Brombeerblätter, Aroma (schwarzes Johannisbeeraroma, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat), Apfel, Süßholzwurzel, Orangeschale, Aroma (Himbeeraroma, Himbeersaftkonzentrat), Himbeeren, Hagenbuttenschalen. Enthält schwarze Johannisbeersaftkonzentrat 0.28% entspricht 1.38% schwarze Johannisbeersaft, enthält Himbeersaftkonzentrat 0.09% entspricht 0.64% Himbeersaft.													
Beilage														
Zucker	Zucker													
Rahm	RAHM 15% Fett, Stabilisatoren E331, E339			x										

 ZUTATENLISTE McCafé - Getränke		Deklaration der Allergene												
		x = enthält		! = kann enthalten			# Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
		Gluten	Eier	Milch / Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse & Co. #	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine
Apfelschorle														
		60% Süßsmost, 40% reines Sprudelwasser												
Orangensaft Tropicana														
		Orangensaft (100%)												
Henniez Grün														
		Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure												
Henniez Blau														
		Natürliches Mineralwasser												
Iced Latte Machiatto				X										
Kaffee		Wasser, Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta												
Milch		VOLLMILCH												
Sirup Karamel		Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Farbstoff (Karamell), Säureregulator (Zitronensäure)												
Eis		Eis												
Ragusa Frappé		!	!	X			X		X					
Milch		VOLLMILCH												
Frappé Pulver		!	!	X			!		!					
Ragusa Sauce		!		x			x		x					
Topping Ragusa Mix		HASELNÜSSE												
Rahm		RAHM, MAGERMILCH, MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (Carrageen), natürliche Aromen, Treibmittel (Distickstoffmonoxid).												
Eis		Eis												
Smoothie Sunshine														
Süßsmost		Schweizer Apfelsaft (mind. 90%) und Schweizer Birnensaft (mind. 10%) aus Konzentrat. Pasteurisiert												
Smoothie Mix		Mango, Ananas, Banane (Banane, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Säureregulator: Zitronensäure), konzentrierter Maracujasaft, Wasser												